SETEC - Serviços Téç4rçasGqars
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

oNPJ 49.413.800 / OOOL-23

PREIEITURÁ MUTIICIPAT
DE CAIíPINÀ§

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO CO NTRATO NO 1Í'20,17

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestaÉo de serviços de Exames Necroscópicos,

Exames Anatomopatológicos, expedindo as respectivas Declarações de Obitos (DO), assim como Íiscalizar e

acompanhar os procedimentos de conservação de cadáveres, mnforme especificado no Termo de

Referência - Anexo I do Edital.

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERíODO DE 02 MESES SEM REAJUSTE.

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: TATUILAB ANATOMIA PATOLOGICA E CITOLOGIA LTDA - EPP

LrcrrAçÃo: PREGÃO ELETRÔNrCO No 22t2017
PRoTOCOLO N.0 7 506 I 2017

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 203.725,78 (duzentos e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e

oito centavos)

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC. SERVIçOS TÉCNrcOS GERAIS, Autarquia municipal,

criada pela Lei no 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF 49.413.800i000'l-23, inscrição estadual isenta, com sede

nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/no, Bairro Ponte preta, neste ato representada por seu Presidente Sr.
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA inscrito no CPF 055.896,828-78, pela Diretora Adm. Financeiro, Sra.

JANAíNA DE FÁTIMA VACILoTÍO CA|I'IPOS BARBOSA, inscrita no CPF 356,194,948-70 e pelo Diretor Técnico

Operacional, Sr. MAURILEI PEREIRA, inscrito no CPF 172.819,608-67 , a seguir designada CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa TATUILAB ANATOÍillA PATOLÓGrcA E CITOLOGIA LTDA - EPP, com sede na
cidade de Tatuí-SP, na Rua Cônego Demétrio, 719, Centro, Cep: 18270-160, lnscrita no CNPJ/MF

05.093.755/000'l-00, NIRE 35218376196, lnscrição Municipal 2596900 Tatuí-SP, representada neste ato por

sua Sócia/Procuradora, Srta. RAQUEL SILVA ARAÚJo, brasileira, solteira, médica devidamente inscrita no

CRM/SP 94,586-SP, portadora do RG 23.506.603-5 SSP/SP, e do CPF 14'1.636.128-66, residente e
domiciliada no municipio de Tatuí/SP, doravante designada CONTRATADA, resolvem promover o presênte

aditamento nos seguintes termos:

CLÁUSULÂ PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato no 11t2017, por um período de 02 (dois)

meses, contados a paÍtir de 01.01.2023. conforme documentos/despachos/pareceres, devidamente
autorizado pelo Presidente da SETEC, juntados no Protocolo Fisico no 750612017, os quais são parte

integrante e inseparável deste instrumento, independentemente de sua transcriçã0, com fulcro no §4 do artigo
57 da Lei 8666/93.

CúUSULA SEGUNDA: De acordo com o Parágrafo Quarto da Cláusula Terceira do referido contrato, th
verbis":
'Em havendo pronogação do presente instrumento contntua[ a CONTRATADA ficará obigada a
providenciar a renovação da garantia, nos Íeímos e condi@es oiginalmente aprovados pela
CONTRATANTE.'

Parágrafo Primeiro: Altera-se, o ParágraÍo Terceiro da Cláusula Terceira do contrato em epígrafe, devido
acréscimo da diferença da garantia contratual no valor de R$ 10.í86,29 (dez mil cento e oitenta e seis
e vinte e nove centavos), a qual será providenciada pela CONTRATADA.

íaça Votuntários de 32, s/n' Bairro Ponte Preta - CEP: 13041 900 CAMPINAS - SP - PABX: (1913734-6100

tw

\Y$.w.setec.sD.qov.br - iuridicoúisetec,sD.sov.br

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Câmpinas

CNPJ 49.413.8OO / OOOI-23

PRETEIIURA ]íUtIICIPAt
DE CAüPINAS

Parágrafo Segundo: Para garantir a execução deste termo de aditamento, a CONTRATADA

apresentaríencaminhará para o qestor do contrato por meio dos e-mails: funeraria@setec.so.oov.br e
dennv.soares@selec.so.oov.br, o comprovante do depósito da diÍerença da garantia (Banco do Brasil; AG:

4203-X; Conta Conente. 76002-1), no valor de R$ í0.186,n (dez mil cento e oitenta e seis reais e vinte e
nove centavos), ou por meio de outra modalidade constante no disposto do Art. 56 da Lei de Licita@es, para

o Gestor do conkato - Sr, Denny Soares da Silva (Gerente da Divisão Funerária), sendo-lhe alribuida essa
responsabilidade.

CúUSULA TERCEIRA: Altera-se, por Íim, o Preâmbulo do Contrato no 1112017, devido substituição do
Presidente e Diretores da SETEC

CLAUSULA QUARTA: 0 presente Aditamento passa a vigorar a paÍtir de 01.01.2023, pêrmanecendo

ratificadas as demais cláusulas do Contrato no '11l20'17 e aditamentos, tudo em conformidade com o protocolo

íísico n0 7506/20'17, Pregão Eletrônico no 2212017 .

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato onginal, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, abaixo identiÍicadas.

Campinas, 29 de dezenbro de 2022

UE JA LIDIS LERET{A

dente-SETEC

JANAINA DE F LOTTO CAMPOS BARBOSA EÍP IRA
Diretora Adm. Financeiro-SETEC r Tecnico 0peracional-SETEC

'6/]rtu, t
RAQUEL SILV JO

Sócia/Procurado TUILAB

Testemunhas

SETEC/Gestor res da Silva SETEC/Fiscal eitor Femandes de Freilas Filho
Funçáo: Gerente DIFU Cargo: Agente de SupoÍte Técnico

CPF: 582.512.196-04
E-mail: heitor.femandes@setec.sp.gov,br

CPF: 173.922.608-

E-mail: denny.soares@setec.sp.gov,br

raça Voluntários de 12, s/n" Bairro Ponte Preta CEP: Í3041 900 CAMPINAS - 5P ' PABX: (19) 3734-6100

.nI

wulv.setec.sD.eov.br - iuridicoú)setec.sp. gov.br

SETEIC - Servieos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipa.l de Campinas

CNPJ 49.4 13.800 I OOOL-23

PREFEITURÂ ÍTUI{ICIPAt
DE CA]íPI}IAS

TERM0 DE CrÊNCA E DE NOTTFTCAçÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

PROTOCOLO FiStCO N" 7506/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N" 22I2O1T

CONTRATANTE: SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: TATUILAB ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLOGIA LTDA - EPP

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N' 11120í7

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UIV PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES SEM

REAJUSTE,

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima reÍerido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contralual, estarão
sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual oconerá pelo

sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das maniÍestações de interesse, Despachos e

Decisões, mediante Íegular cadastramento no Sistema de Processo Elelrônico, em consonância com o estabelecido na

Resolução no 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publícados no Diário oÍicial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, paÍle do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o a(igo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil;

d) as inÍormaçoes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do "CadastÍo
Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo f das lnstruçÕes nS1/2020, conforme
"Declaração(ões) de Atualizaçao Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do conlratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicaçáo;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,
interpor recursos e o que mais couber

LOCAL e DATA: Campinas, 29 de dezembro de 2022

AUTORTDADE MÁXtiírA DO ÓnOÂO, neSpONSÁVEL PELA HOMOLOGAçÃO DO CERTAME OU
RATIFICAçÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO, ORDENADOR DE DESPESAS DA
CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE PELO CONTRATANTE+

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

CaÍgo: Presidente
CPF: 055.896.828-78
Email: en ue.leren S 0v

Í+-._-

2, s/n" Bairro Ponte Preta, CEP: 't3041-900 - CA^ P|NAS Sp - PABX: (í9) 3734-6100

Assinatura

luntários
wlr.w.setec.sD.eov.br - iuridico íi setec. sD. sov.br

Jl^ W
s_/

SETEIC - Serviços Técnicos Gerars
Auta-rquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800 / OOOL-23

PRETEITURÂ MUTIICIPAT
DE CÂtíPtilÂS

Pelo órcão cerenciador:
NOME: JANAíNA DE FÁTIMA VACILOITO CAIVPOS BARBOSA

Cargo: Diretora Adm. Financeko
CPF: 356,'194.948-70

E-mail anaina.bar

Assinatura

Pelo óÍqâo cerenciador:
Nome: IVAURILEI PEREIRA

Cargor Diretor Técnico Operacional

cPF 172.819.608-67

E-mail: maurilei.pereira@setec.sp.qov.bJ

Assinatura

Pelo Íomecedor:
Nome RAOUEL SILVA ARAUJO
Cargo: Sócia/Procuradora

CPF: 141.636.128-66
E-mail institucionalr tatuilab@amail.com

E-mail pessoal: raouel.arauio.foca@omail.com

Assinatura:

GESTOR(ES) DO CONTRATO

Nome: DENNY SOARES DA SILVA

Cargo:Gerente da DIF N

cPF. 173.922

E-mail: denn s0 s br

br

8

s

Assinatura

FISCALIZADOR(ES} O CONTRATO

Nome: HEIT0R FERNANDES FREITAS FILHO

Cargor Agente de Supoíe Técnico

CPF: 582.512.196-04

E-mail: heitor Íernande

Assinatura

raça Votuntários de 32, s/n' Bairro Ponte Preta - CEP: 1104í 900 CÀ,úPINÀS - SP - PABX: (19) 3734-6100
wwlr,setec.sp.gov.br - iuridicofrlsetec.sD. gov.br